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Klauzula katastroficzna także dla wspólnot mieszkaniowych 

 

▪ UNIQA jako pierwsza oferuje klauzulę katastroficzną dla spółdzielni 

oraz wspólnot mieszkaniowych 

▪ Klauzula kosztów dla szkód katastroficznych gwarantuje pomoc w 

przypadku najpoważniejszych szkód w sektorze mieszkalnictwa 

▪ Szkody można zgłaszać m.in. przez platformę iUNIQA 

 

UNIQA jako pierwszy i jedyny ubezpieczyciel w Polsce wprowadziła klauzulę kosztów dla szkód 

katastroficznych dla spółdzielni mieszkaniowych i Towarzystw Budownictwa Społecznego. Teraz 

rozszerza tę ofertę także dla wspólnot mieszkaniowych.  

Klauzula katastroficzna zapewnia ochronę w przypadku szkód, które wyłączają częściowo lub w 

całości ubezpieczony budynek z użytkowania. W przypadku największych szkód, takich jak wybuch 

gazu czy pożar, który uniemożliwia tymczasowo lub na stałe zamieszkiwanie danego budynku, 

UNIQA gwarantuje, że pokryje poniesione koszty, aby zapobiec szkodzie lub ograniczyć jej rozmiary. 

 

Wspomniane szkody to ekstremalnie niebezpieczne sytuacje dla lokatorów budynków, którzy w 

takiej sytuacji otrzymają od ubezpieczyciela szeroki zakres wsparcia. UNIQA pokryje półroczne 

koszty wynajęcia  lokali zastępczych oraz  koszty utraconych czynszów z wynajmu lokali użytkowych 

należących do wspólnoty mieszkaniowej w okresie wyłączenia ich z użytkowania. UNIQA 

gwarantuje też zabezpieczenie i dozór mienia w miejscu szkody, a także transport mieszkańców i 

ich mienia do miejsca tymczasowego zakwaterowania.  

UNIQA pokryje również straty finansowe. Wliczają się w nie m.in. koszty osuszania, koszty związane 

z uzyskaniem pozwolenia na budowę, koszty napraw ekspresowych, a nawet odtworzenia danych 

oprogramowania.  

 

- Jako pierwsi na rynku wprowadziliśmy klauzulę katastroficzną, która w przypadku ciężkiej szkody 

zapewni wszelką najpotrzebniejszą pomoc zarządcom, a przede wszystkim mieszkańcom 



 

 

budynków. To kolejny ważny krok, który wykonaliśmy, by nasi klienci czuli się przez nas jeszcze 

bardziej zaopiekowani – mówi Rafał Kukier, dyrektor zarządzający ds. mieszkalnictwa.  

 

Klauzula katastroficzna oferowana jest wspólnotom mieszkaniowym za dodatkową opłatą. Jej limit  

wynosi do 1 mln zł na jeden i wszystkie wypadki w ciągu rocznego okresu ubezpieczenia. Klauzula 

ma zastosowanie dla szkód katastroficznych powstałych w przypadku szkód objętych ochroną 

ubezpieczeniową z wyłączeniem katastrof naturalnych (takich jak powódź, huragan, trzęsienie 

ziemi). 

 

Szkody można zgłaszać przez formularze na stronie www.uniqa.pl, dedykowany telefoniczny serwis 

likwidacyjny, a także przez bezpłatną platformę prewencyjną iUNIQA.  

 

- W przypadku szkód ważna jest dla nas sprawność działania i jak najszybsze zapewnienie opieki. 

Możemy to zagwarantować dzięki naszemu ogromnemu doświadczeniu, a także gronu ekspertów, 

które pracuje w UNIQA. Nasze procesy są tworzone z myślą o kliencie i tak by działały efektywnie 

nawet w ekstremalnych sytuacjach – dodaje Rafał Kukier.  

 

Jak dotąd UNIQA uruchamiała klauzulę katastroficzną dla spółdzielni mieszkaniowych i TBS już w 

20 sprawach. Jedną z nich była sprawa wybuchu pożaru w budynku na Mazowszu. Podczas 

przygotowywania posiłku zapalił się olej, który doprowadził do pożaru. Przedstawiciele UNIQA byli 

na miejscu szkody już po 4 godzinach. Dla poszkodowanych lokatorów UNIQA zapewniła 

mieszkania zastępcze. Z tej pomocy skorzystało łącznie 45 osób z 18 rodzin. Dozorem 

uszkodzonego budynku zajęła się specjalnie wynajęta do tego firma.  

 

UNIQA jest liderem w ubezpieczeniach majątku spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w Polsce. 

Ubezpiecza 70 proc. spółdzielni mieszkaniowych i ponad 40 proc. wspólnot mieszkaniowych. 
 

 

UNIQA Polska  

Spółki UNIQA w Polsce mają wszechstronną ofertę dla osób prywatnych, małych, średnich i dużych firm, ich pracowników oraz dla 

spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. UNIQA jest liderem w ubezpieczeniach majątku spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w Polsce. 

Na koniec 2020 roku zakłady ubezpieczeń działające obecnie pod marką UNIQA tworzyły 5. co wielkości grupę ubezpieczeniową w Polsce 

pod względem przypisu składki, którego łączna wartość wyniosła prawie 4 mld zł. Wypłaciły w tym czasie poszkodowanym 2,6 mld zł 

w roszczeniach i świadczeniach. Obsługują 5 mln klientów indywidualnych i ubezpieczają 80 tys. firm w Polsce. Z kolei  UNIQA TFI 

i UNIQA PTE na koniec 2020 roku zarządzały aktywami o łącznej wartości 16,3 mld zł. Produkty UNIQA klient może kupić w dogodnym 

dla siebie miejscu: u agentów, brokerów, przez Internet, telefon oraz za pośrednictwem partnerów. 

Zakłady ubezpieczeń działające w Polsce pod marką UNIQA powstały w wyniku konsolidacji kilku firm ubezpieczeniowych, których 

obecność na polskim rynku sięga nawet ponad 30 lat. Sama marka UNIQA jest obecna w Polsce od ponad 20 lat. 

Inwestorem strategicznym spółek jest europejski holding ubezpieczeniowy o austriackich korzeniach - UNIQA Insurance Group AG. 

 

Więcej informacji: www.uniqa.pl 

http://www.uniqa.pl/
http://www.uniqa.pl/


 

 

 

Grupa UNIQA 

Grupa UNIQA należy do czołowych grup ubezpieczeniowych na rynkach w Austrii i Europie Środkowo-Wschodniej. Około 20 tysięcy 

pracowników oraz wyłącznych współpracowników obsługuje 15 mln klientów. UNIQA jest drugą co do wielkości grupą ubezpieczeniową 

w Austrii z ok. 21-proc. udziałem w rynku. W 2020 r. Grupa UNIQA zebrała 5,6 mld euro składki. Działa w 18 krajach europejskich. Jest 

obecna w 15 krajach w regionie Europy Środkowo-Wschodniej: Albanii, Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Chorwacji, Czechach, na 

Węgrzech, w Kosowie, Macedonii Północnej, Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Rosji, Serbii, Słowacji oraz na Ukrainie. Do Grupy UNIQA 

należą również spółki ubezpieczeniowe w Szwajcarii i Liechtensteinie. 

 

Więcej informacji: www.uniqagroup.com 
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